２０１７年２月

販売製造元

持 田 製 薬 株 式 会 社
製造販売元

持田製薬販売株式会社

抗ウイルス化学療法剤

第十七改正日本薬局方収載に伴う有効成分名変更のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、抗ウイルス化学療法剤『バラシクロビル粒状錠 500㎎「モチダ」』の有効成分であ

る「バラシクロビル塩酸塩」の第十七改正日本薬局方に収載されたことに伴い、添付文書および個装

箱に記載している「有効成分名」を変更しますので、ご案内申し上げます。

 今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【 記 】

１．変更内容

 第十七改正日本薬局方に収載されたことに伴い、添付文書および個装箱に記載している「有効成分

名」を下記の通り変更します。

変更前  変更後

バラシクロビル塩酸塩  日局 バラシクロビル塩酸塩

２．変更の実施製造番号、出荷予定時期及び各種コード

品名 包装
実施

製造番号

出荷

予定時期

統一商品

コード

販売包装単位

コード

バラシクロビル粒状錠

500mg「モチダ」
42 包 048～ 2017年 3 月頃 224-10090-6

※出荷時期につきましては、地域により多少異なる場合がございますが、ご了承願います。

以 上